trata de un precioso ejemplar de un género o clase de documento que desde aquella lejana generación se nos ha perdido ahora en su mayor parte.

(Traducido por Ovidio Carbonell).

Archivo Histórico Nacional.

Clero: Valencia, Franciscanas: carpeta 3281, doc. 9.

Valencia 14 march (1299) 1300.

Sit omnibus notum [quod] nos, Bernardus Planelli civis et campsor Valencie et uxor eius Guillamona, ambo insimul et uterque nostrum in solidum, bonis animis nostris et spontaneis voluntatibus et a toto iure nostro, certificati penitus et instructi, cum testimonio huius publici instrumenti suo robore valituri, absolvimus et difinimus et omnino nunc et imperpetuum liberam, quitiam, et alforram facimus te Francischam babtizatam, captivam nostram presentem et recipientem, ab omni captivitate et servitute nostra et nostrorum.

Ita quod, ex nunc sicut ex tunc et ex tunc sicut ex nunc, possis ire, stare, et redire, in quacumque professione steteris, tam ad terram Christianorum quam Sarracenorum, tanquam personam liberam, quitiam, et alforram et sui iuris, nulla in te sive super te aut in bonis tuis facta retencione sive iuris proprietate aliqua racione.

Promittentes igitur, bona fide et stipulacione sollempni, quod nunquam te vel bona tua conveniemus seu conveniri faciemus aut valeamus, in curia vel extra curiam aut in iudicio vel extra iudicium, alicubi ullo modo; immo cum omnibus bonis tuis mobilibus et immobilibus, ubique habitis et habendis, sis ab omni captivitate et servitute nostra et nostrorum libera perpetuo et immunis ac penitus et imperpetuum absoluta; facientes inde tibi et tuis finem et pactum tam reale quam personale de perpetuo aliquid non petendo sive de non agendo in iure vel extra iurs [= ius]; seu eciam ubique inponentes inde nobis et nostris super predictis omnibus et singulis silencium sempiternum, sicut melius, plenius, sanius, ac utilius potest dici, scribi, et intelligi ad commodum et salvamentum tui et tuorum perpetuo.

Tamen retinemus et excipimus a presenti absolucione, remissione, et alforria, quod tu tenearis nobis/<sup>3</sup> servire per tres annos continue, computandos ab hac die in antea; et nos per totum tempus predictum provideamus te in cibo et potu, vestitu, et calciatu, tam in egritudine quam sanitate ut consimilis cui interest ad hoc.

Ego dicta Francischa recipio a vobis dictis Bernardo Planelli et Guillamona dominis meis dictam absolucionem, remissionem et alforriam in forma et condicionibus supradictis; promittens et bona fide conveniens predicta omnia et singula a me attendenda et complenda sic vobis et vestris attendere firmi-